

# 合意単価

令和6年3月14日に締結した阿舎利山腹工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年3月21日

単価表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数量	単 価	金 額
工事費計					
消費税相当額					
工事価格					
・工事原価					
・直接工事費					60,234,000
・直接工事費(仮設工を除く)					59,575,000
山腹工		式	1		59,575,000
レベル2・・・ 治山土工		式	1		2,192,000
レベル3・・・ 作業土工		式	1		2,192,135
レベル4・・・ 床掘り(礫質土)	BH=0.45m3級	m3	1,040	1,603	1,667,120
レベル4・・・ 床掘り(岩石)	600~800kg級 軟岩(I)B	m3	53	3,247	172,091
レベル4・・・ 埋戻し	7ソバ 60~80kg	m3	95	1,502	142,690
レベル4・・・ 掘削面整形		m2	178.1	700	124,670
レベル4・・・ 岩盤掘削面整形		m2	41.8	2,047	85,564
レベル2・・・ 山腹基礎工		式	1		35,813,000
レベル3・・・ 法切工		式	1		627,070
レベル4・・・ 法切	BH=0.45m3級	m3	730	859	627,070
レベル3・・・ 鋼製枠土留工	第2号	式	1		5,143,530
レベル4・・・ 鋼製枠	鋼製枠(エキスバンド)直立・片法・土留枠 タイプ 塗装	t	7.89	481,830	3,801,630
レベル4・・・ 詰石	割栗石 径15-20cm	m3	90	14,169	1,275,210
レベル4・・・ 吸出し防止材	合織不織布 T10mm 9.8KN/m	m2	68.4	975	66,690
レベル3・・・ 木製校倉式土留工		式	1		22,062,048
レベル4・・・ 第5号木製校倉式土留工	L=58.5m、H=2.0~3.4m、A=182.6m2	m2	182.6	54,967	10,036,974
レベル4・・・ 第4-1号木製校倉式土留工	L=22.5m、H=3.4m、A=68.4m2	m2	68.4	55,242	3,778,552
レベル4・・・ 第4-2号木製校倉式土留工	L=11.5m、H=3.4m、A=27.0m2	m2	27	59,013	1,593,351
レベル4・・・ 第3-1号木製校倉式土留工	L=30.5m、H=3.4m、A=96.0m2	m2	96	55,050	5,284,800
レベル4・・・ 第3-2号木製校倉式土留工	L=9.5m、H=3.4m、A=22.4m2	m2	22.4	61,088	1,368,371
レベル3・・・ 水路工		式	1		3,640,726
レベル4・・・ 飛水防止用工作物設置工	半円コルゲート Φ600 L=2.0m	基	8	22,178	177,424
レベル4・・・ U字フリューム水路工	A400 止杭・植生土のう仕様	m	190.7	18,161	3,463,302
レベル3・・・ 暗渠工		式	1		2,872,287
レベル4・・・ 結束暗渠工	山林砂防工、集束管(57本束)、Φ	m	171	16,797	2,872,287
レベル3・・・ 集水樹工		式	1		1,467,817
レベル4・・・ 集水樹工A	18-8-25 (20)	基	2	124,088	248,176
レベル4・・・ 集水樹工C	18-8-25 (20)	基	6	138,368	830,202
レベル4・・・ 集水樹工D	SM80、18-8-25 (20)	基	3	129,813	389,439
レベル2・・・ 山腹緑化工		式	1		21,570,000
レベル3・・・ 整地工		式	1		4,956,528
レベル4・・・ 斜面整地		m2	5,301.1	935	4,956,528
レベル3・・・ 筋工		式	1		5,351,133
レベル4・・・ 丸太筋工	H=0.3m程度 階段切付=0.3m	m	1,018.1	5,256	5,351,133
レベル3・・・ 伏工		式	1		11,262,555
レベル4・・・ 植生マット伏工A	種子・肥料	m2	4,163.6	1,867	7,773,441
レベル4・・・ 植生マット伏工B	金網付・種子・肥料	m2	1,343	2,598	3,489,114
仮設工		式	1		659,000
レベル2・・・ 仮設工		式	1		659,000
レベル3・・・ 敷鉄板設置・撤去		式	1		56,864
レベル4・・・ 敷鉄板設置・撤去	22×1524×3048mm 官給材料	枚	32	1,777	56,864
レベル3・・・ 仮橋・作業構台工		式	1		32,690
レベル4・・・ 仮橋設置・撤去	7.0m*4.0m	式	1		32,690
レベル3・・・ 汚濁防止工		式	1		220,195
レベル4・・・ 濁水処理設備	沈砂池	箇所	1	220,195	220,195
レベル3・・・ 作業道作設工		式	1		350,146
レベル4・・・ 支障木伐採工		m2	424.8	688	292,262
レベル4・・・ 作業道作設工	幅員3.5m L=72.0m	式	1		57,884
・・・ 間接工事費		式	1		
・・・ 共通仮設費		式	1		
レベル2・・・ 共通仮設費(積上げ分計)		式	1		312,000
レベル3・・・ 運搬費		式	1		312,564
レベル4・・・ 仮設材運搬費(敷鉄板)	30kmまで 12m以内	t	25.66	12,181	312,564
・・・ 共通仮設費(率計上)		式	1		7,034,996
・・・ 現場管理費		式	1		19,971,218
・・・ 一般管理費等		式	1		15,233,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。